Руководство
по эксплуатации
Высоконапорные канальные
фанкойлы серии BRAVE
BMFB-930/1140/1280/1590/2010/2650/
Перед началом эксплуатации фанкойла внимательно
изучите данное руководство и храните его в доступном месте.
2 3Содержание

вленную сеть подачи обработанного фанкойлами
воздуха в одно или несколько помещений.
Расшифровка обозначения
Особенности конструкции
Корпус
Панели корпуса изготовлены из окрашенной стали.
На корпусе имеются отверстия для присоедине-
ния к воздуховодам. Корпус снабжен дренажным
поддоном и внутренней тепло- и звукоизоляцией из
негорючего пенопропилена с закрытыми порами.
Теплообменник
Высокоэффективный теплообменник с медными
трубами  и алюминиевым оребрением с большой
поверхностью теплообмена.
Секция вентилятора
Секция вентилятора оснащена 3-скоростными цен-
тробежными вентиляторами с высоким статиче-
ским напором. Крыльчатки вентиляторов стати-
чески и динамически сбалансированы.
Воздушный фильтр
Съемный очищаемый фильтр из негорючего акри-
ла имеет класс очистки EU2.
1.	 вентилятор + двигатель
2.	 дренажный поддон
3.	 корпус
4.	 теплообменник
5.	 коробка управления
6.	 фильтр
Аксессуары, поставляемые
отдельно
Пульты управления для 2-трубных систем.
Пульты управления для 4-трубных систем.
Секции дополнительного водяного теплообмен-
ника BMF-B/W
Примечание: для полноценной работы оборудо-
вания необходимо установить клапан для каждо-
го используемого водяного теплообменника. Ес-
ли на агрегате не используется клапан, на плате
необходимо поставить перемычку JP01.
Трехходовой клапан RCV 3/4″ (6,0) нормально
закрытый
Термоэлектрический привод RCA-230 (on/off)
Вспомогательный дренажный поддон DP
Описание Размеры
1 2
3
4
5
6
Модель
фанкойлов BMFB
А В С D E-F G-H L М а Ь с d е I
930 1000 550 600 315 240 900 1090 350 104 127,5 114 84,5 45 30
1140/1280 1200 620 670 315 240 1100 1290 400 104 129,5 112 87 45 30
1590 1400 620 670 350 275 1250 1440 400 155 97,5 188 49 45 30
2010 1400 670 720 400 325 1250 1440 450 155 110 188 65 45 30
2650 1400 670 750 450 375 1250 1440 450 155 110 188 81 45 30
Размеры
BM F B – 930
Холодопроизводительность (Вт/10)
Высоконапорная канальная серия BRAVE
Фанкойл
Изделие Ballu Machine
6 7УстановкаТранспортировка и хранение
Транспортировка и хранение
  Берегите фанкойлы от ударов и падений.